
 
 

S t r á n k a  1 | 5 

 

Zápis ze zasedání 

Vědecké rady Fakulty aplikované informatiky UTB ve Zlíně  

ze dne 7. 5. 2024 
 

 
Přítomni:  členové Vědecké rady viz příloha č. 1  

Omluveni: prof. Miroslav Fikar, JUDr. Jiří Kameník, prof. Antonín Víteček, prof. Tomáš Vyhlídal, 
prof. Jozef Živčák 

 
Hosté: doc. Eduard Bartl, prof. Vladimír Janiš, prof. Martin Klimeš, doc. Jarmila Kmeťová, 

doc. Petra Murinová, prof. Zuzana Komínková Oplatková, Dr. Sławomir Luściński 
 
1. Předseda Vědecké rady (dále jen VR) doc. Vojtěšek přivítal členy VR, hosty VR, požádal přítomné o podpis 

do prezenční listiny a konstatoval, že VR je usnášení schopná (při zahájení jednání přítomno 26 z 31 členů). 
Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu (viz příloha č. 1).  

  
2. doc. Vojtěšek seznámil členy VR s programem jednání a požádal o jeho doplnění o bod: 

 Zahájení habilitačního řízení Ing. Filipa Beneše, Ph.D. 

a dotázal se, zda si členové VR přejí doplnit případný další bod k projednání. Žádný další bod k projednání 
nebyl přednesen. Předseda VR tedy představil upravený program jednání a požádal VR o jeho schválení. 

Upravený program jednání byl Vědeckou radou aklamací schválen.  
 
3. Předseda VR, doc. Vojtěšek upozornil členy VR, že během zasedání proběhne většina hlasování 

elektronickou formou prostřednictvím hlasovacího systému OnVote. Dále předseda VR předložil návrh na 
jmenování skrutátorů pro hlasování, která na jednání VR proběhnou 

Skrutátory pro všechna výše uvedená hlasování byli navrženi: 

 doc. Ing. Zdenka Prokopová, CSc. 

 doc. Ing. Bronislav Chramcov, Ph.D. 

Vědecká rada s navrženými kandidáty formou aklamace souhlasila. 

Jako zapisovatelka jednání VR FAI a habilitačního řízení RNDr. Alžbety Michalikové, PhD., byla děkanem 
navržena paní Eva Žipajová. 

Vědecká rada s návrhem formou aklamace souhlasila. 

 
4. Předseda VR přešel k prvnímu bodu jednání, a to habilitačnímu řízení RNDr. Alžbety Michalikové, PhD. 

v oboru Aplikovaná informatika. O průběhu habilitačního řízení je pořízen samostatný zápis, který je uveden 
v příloze č. 2 tohoto zápisu. 

Na základě průběhu habilitačního řízení a výsledku hlasování přijala Vědecká rada Fakulty aplikované 
informatiky UTB ve Zlíně toto usnesení: 

Na základě výsledku tajného hlasování a dle ustanovení § 72, odstavce 11 zákona č.111/1998 Sb., o 
vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 
pozdějších předpisů, se Vědecká rada Fakulty aplikované informatiky usnesla na návrhu  jmenovat   
RNDr. Alžbetu Michalíkovou, PhD.  docentkou v oboru „Aplikovaná informatika“ a postoupit návrh 
na jmenování rektorovi UTB ve Zlíně. 
 
Výsledek online hlasování VR FAI: 

Počet členů VR oprávněných hlasovat: 31 / Počet členů VR oprávněných hlasovat - přítomných: 26    

7. 5. 2025



 
 

S t r á n k a  2 | 5 

 

Počet hlasujících vyslovujících souhlas: 16   /   Počet hlasujících vyslovující nesouhlas: 5   / 

Počet hlasujících, kteří se hlasování zdrželi: 5 
 
Zápis o průběhu habilitačního řízení RNDr. Alžbety Michalikové, PhD., stejně tak protokol o hlasování a 
výsledku hlasování o návrhu na jmenování RNDr. Alžbety Michalikové, PhD. docentkou v oboru „Aplikovaná 
informatika“, jsou součástí spisu k habilitačnímu řízení Dr. Alžbety Michalíkové. 

Pozn.: Byla vyhlášena krátká přestávka, jednání VR opustili hosté a prof. Jiří Pokorný, člen VR FAI. 
Počet přítomných členů VR: 25 

 
5. Zasedání VR pokračovalo dalším bodem jednání. Doc. Chramcov informoval o zahájeném habilitačním 

řízení v oboru „Aplikovaná informatika“ Ing. Jiřího Blahuty, Ph.D., představil uchazeče a konstatoval, že 
Dr. Blahuta splnil minimální požadavky pro zahájení habilitačního řízení definované článkem 2, odst. 2 
směrnice děkana SD/01/23 a předložil všechny požadované doklady a písemnosti vyžadované ze zákona, 
příslušnou směrnicí rektora a příslušnou směrnicí děkana. Písemná žádost o zahájení řízení byla na Fakultu 
aplikované informatiky uchazečem doručena dne 10. 12. 2024, tímto dnem bylo habilitační řízení zahájeno. 
Byla zahájena krátká rozprava, doc. Chramcov představil širší návrh členů habilitační komise pro habilitační 
řízení Dr. Jiřího Blahuty, ze kterého bude následně Vědeckou radou vybrána 5 členná komise. Slovo si 
převzal předseda VR a požádal členy VR o hlasování. 

V tajném hlasování členové VR vybrali z širšího návrhu následujících 5 možných členů habilitační 
komise pro habilitační řízení v oboru „Aplikovaná informatika“ Ing. Jiřího Blahuty, Ph.D.: 

 prof. MUDr. Michal Bar, Ph.D. Ostravská univerzita, Lékařská fakulta 

 prof. Mgr. Roman Jašek, Ph.D., DBA UTB ve Zlíně, Fakulta aplikované informatiky 

 prof. Ing. Marek Penhaker, Ph.D. VŠB TU Ostrava, Fakulta elektrotechniky a informatiky 

 prof. RNDr. Jozef Kelemen, DrSc.  Slezská univerzita v Opavě, Ústav informatiky 

 prof. Ing. Dušan Marček, CSc. Žilinská Univerzita v Žilině 

 
Výsledek tajného hlasování je uveden v protokolu OnVote - Protokol z události Zasedání Vědecké rady FAI 
– 7. 5. 2025, který je přílohou č. 3 tohoto zápisu a jeho kopie součástí spisu habilitačního řízení Dr. Jiřího 
Blahuty. 

 
Děkan fakulty požádal členy VR o hlasování a přijetí níže uvedeného usnesení formou aklamace. 

Návrh usnesení: 
Vědecká rada Fakulty aplikované informatiky schvaluje, aby habilitační komise pro habilitační 
řízení Ing. Jiřího Blahuty, Ph.D. pracovala ve složení prof. MUDr. Michal Bar, Ph.D. (Ostravská 
univerzita); prof. Mgr. Roman Jašek, Ph.D., DBA (UTB ve Zlíně); prof. Ing. Marek Penhaker, Ph.D. 
(VŠB-TU Ostrava); prof. RNDr. Jozef Kelemen, DrSc. (Slezská univerzita v Opavě); 
prof. Ing. Dušan Marček, CSc. (Žilinská Univerzita v Žilině). 

Vědecká rada FAI formou aklamace schválila usnesení. 

Předseda VR konstatoval, že hlasovaní o habilitační komisi proběhlo v souladu se směrnicí děkana SD 
01/2023 a usnesení bylo v souladu s Jednacím řádem Vědecké rady Fakulty aplikované informatiky 
schváleno nadpoloviční většinou přítomných členů VR FAI s hlasovacím právem a je platné. 

 
6. doc. Chramcov informoval o zahájeném habilitačním řízení v oboru „Aplikovaná informatika“ Ing. Lenky 

Kulišové Pavelkové, Ph.D., představil uchazečku a konstatoval, že Dr. Kulišová Pavelková splnila minimální 
požadavky pro zahájení habilitačního řízení definované článkem 2, odst. 2 směrnice děkana SD/01/23 a 
předložila všechny požadované doklady a písemnosti vyžadované ze zákona, příslušnou směrnicí rektora 
a příslušnou směrnicí děkana. Písemná žádost o zahájení řízení byla na Fakultu aplikované informatiky 
uchazečkou doručena dne 16. 4. 2025, tímto dnem bylo habilitační řízení zahájeno. 



 
 

S t r á n k a  3 | 5 

 

Byla zahájena krátká rozprava, doc. Chramcov představil širší návrh členů habilitační komise pro habilitační 
řízení Dr. Lenky Kulišové Pavelkové, ze kterého bude následně Vědeckou radou vybrána 5 členná komise. 
Slovo si převzal předseda VR a požádal členy VR o hlasování. 

V tajném hlasování členové VR vybrali z širšího návrhu následujících 5 možných členů habilitační 
komise pro habilitační řízení v oboru „Aplikovaná informatika“ Ing. Lenky Kulišové Pavelkové, Ph.D.: 

 prof. Dr. Ing. Miroslav Pokorný VŠB-TU Ostrava, Fakulta elektrotechniky a informatiky 

 prof. Ing. Cyril Belavý, CSc. STU v Bratislave, Strojnícka fakulta 

 prof. Ing. Milan Hofreiter, CSc. ČVUT v Praze, Fakulta strojní 

 prof. Ing. Vladimír Vašek, CSc., dr.h.c. UTB ve Zlíně, Fakulta aplikované informatiky 

 prof. Ing. Roman Prokop, CSc. UTB ve Zlíně, Fakulta aplikované informatiky 

 
Výsledek tajného hlasování je uveden v protokolu OnVote - Protokol z události Zasedání Vědecké rady FAI 
– 7. 5. 2025, který je přílohou č. 3 tohoto zápisu a jeho kopie součástí spisu habilitačního řízení Dr. Lenky 
Kulišové Pavelkové. 

 

Děkan fakulty požádal členy VR o hlasování a přijetí níže uvedeného usnesení formou aklamace. 

Návrh usnesení: 

Vědecká rada Fakulty aplikované informatiky schvaluje, aby habilitační komise pro habilitační 
řízení Ing. Lenky Kulišové Pavelkové, Ph.D. pracovala ve složení prof. Dr. Ing. Miroslav Pokorný 
(VŠB- TU Ostrava); prof. Ing. Cyril Belavý, CSc. (STU v Bratislave); prof. Ing. Milan Hofreiter, CSc. 
(ČVUT v Praze); prof. Ing. Vladimír Vašek, CSc., dr.h.c. (UTB ve Zlíně); prof. Ing. Roman Prokop, CSc. 
(UTB ve Zlíně). 

Vědecká rada FAI formou aklamace schválila usnesení. 

Předseda VR konstatoval, že hlasovaní o habilitační komisi proběhlo v souladu se směrnicí děkana 
SD/01/2023 a usnesení bylo v souladu s Jednacím řádem Vědecké rady Fakulty aplikované informatiky 
schváleno nadpoloviční většinou přítomných členů VR FAI s hlasovacím právem a je platné. 

7. doc. Chramcov informoval o zahájeném habilitačním řízení v oboru „Řízení strojů a procesů“ 
Ing. Filipa Beneše, PhD., představil uchazeče a konstatoval, že Dr. Beneš splnil minimální požadavky pro 
zahájení habilitačního řízení definované článkem 2, odst. 2 směrnice děkana SD/01/23 a předložil všechny 
požadované doklady a písemnosti vyžadované ze zákona, příslušnou směrnicí rektora a příslušnou směrnicí 
děkana. Písemná žádost o zahájení řízení byla na Fakultu aplikované informatiky uchazečem doručena dne 
30. 4. 2025, tímto dnem bylo habilitační řízení zahájeno. 
Byla zahájena krátká rozprava, doc. Chramcov představil širší návrh členů habilitační komise pro habilitační 
řízení Dr. Filipa Beneše, ze kterého bude následně Vědeckou radou vybrána 5 členná komise. Slovo si 
převzal předseda VR a požádal členy VR o hlasování. 

V tajném hlasování členové VR vybrali z širšího návrhu následujících 5 možných členů habilitační 
komise pro habilitační řízení v oboru „Řízení strojů a procesů“ Ing. Filipa Beneše, Ph.D.: 

 prof. Ing. Stanislav Ďuriš, PhD. STU v Bratislave, Strojnícka fakulta 

 prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D. UTB ve Zlíně, Fakulta aplikované informatiky 

 prof. Ing. Radim Farana, CSc., FEng. Mendelova univerzita v Brně, Provozně ekonomická fakulta 

 prof. RNDr. Ing. Miloš Šeda, Ph.D. VUT v Brně, Fakulta strojního inženýrství 

 prof. Ing. Vladimír Vašek, CSc., dr.h.c. UTB ve Zlíně, Fakulta aplikované informatiky 

 
Výsledek tajného hlasování je uveden v protokolu OnVote - Protokol z události Zasedání Vědecké rady FAI 
– 7. 5. 2025, který je přílohou č. 3 tohoto zápisu a jeho kopie součástí spisu habilitačního řízení Dr. Filipa 
Beneše. 

 



 
 

S t r á n k a  4 | 5 

 

Děkan fakulty požádal členy VR o hlasování a přijetí níže uvedeného usnesení formou aklamace. 

Návrh usnesení: 

Vědecká rada Fakulty aplikované informatiky schvaluje, aby habilitační komise pro habilitační řízení 
Ing. Filipa Beneše, Ph.D. pracovala ve složení prof. Ing. Stanislav Ďuriš, PhD. (STU v Bratislave); 
prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D. (UTB ve Zlíně); prof. Ing. Radim Farana, CSc., FEng. (Mendelova 
univerzita v Brně); prof. RNDr. Ing. Miloš Šeda, Ph.D. (VUT v Brně); prof. Ing. Vladimír Vašek, CSc., 
dr.h.c. (UTB ve Zlíně). 

Vědecká rada FAI formou aklamace schválila usnesení. 

Předseda VR konstatoval, že hlasovaní o habilitační komisi proběhlo v souladu se směrnicí děkana 
SD 01/2023 a usnesení bylo v souladu s Jednacím řádem Vědecké rady Fakulty aplikované informatiky 
schváleno nadpoloviční většinou přítomných členů VR FAI s hlasovacím právem a je platné. 
 

8. V dalším části jednání doc. Vojtěšek prezentoval aktuální počty přihlášek do bakalářských a magisterských 
studijních programů otevíraných v akademickém roce 2025/26. Obecně lze konstatovat, že počet přihlášek 
roste ve všech studijních programech.  
 

9. V rámci posledního bodu jednání „Různé“ předseda VR upozornil na chybu v zápisu z jednání VR v 04/2019. 
Na zasedání VR FAI dne 24. 4. 2019 žádal děkan (prof. Milan Adámek) členy VR FAI o vyjádření se k členství 
vybraných akademických pracovníků v komisích pro státní závěrečné zkoušky. Konkrétně se jednalo o 
akademiky Ing. Stanislava Kováře, Ing. Michaelu Mikuličovou, Ing. Milana Oulehlu, Ing. Lukáše Králíka a 
Ing. Tomáše Vogeltanze. 
Paní zapisovatelka udělala v zápise chybu a jméno Ing. Tomáše Vogeltanze omylem vynechala. Navrhujeme 
proto úpravu zápisu. 
Původní znění zápisu: 
„7. Dále proděkan Vojtěšek představil interní pracovníky FAI bez vědecké hodnosti doc. a prof. (Ing. Stanislav 
Kovář, Ing. Michaela Mikuličová, Ing. Milan Oulehla a Ing. Lukáš Králík), kteří v následujícím období budou 
členy SZZ a povedou přednášky na Fakultě aplikované informatiky. Přítomní členové VR vyjádřili souhlas s 
předloženým návrhem (22-0-0). 
Děkan fakulty požádal členy VR o souhlas s níže uvedenou opravou zápisu formou aklamace. 
 

Nové znění zápisu: 
„7. Dále proděkan Vojtěšek představil interní pracovníky FAI bez vědecké hodnosti doc. a prof. (Ing. Stanislav 
Kovář, Ing. Michaela Mikuličová, Ing. Milan Oulehla, Ing. Lukáš Králík a Ing. Tomáš Vogeltanz), kteří v 
následujícím období budou členy SZZ a povedou přednášky na Fakultě aplikované informatiky. Přítomní 
členové VR vyjádřili souhlas s předloženým návrhem (22-0-0).“ 
 

Vědecká rada FAI nové znění zápisu formou aklamace schválila. 
 
10. doc. Chramcov představil interní akademické pracovníky (doc. Ing. Milana Navrátila, Ph.D. a 

doc. Ing. Martina Adámka, Ph.D.), kteří by měli v následujícím období působit v roli školitele v doktorských 
studijních programech na FAI. Předseda VR požádal její členy, aby se tajným hlasováním vyjádřili k níže 
uvedenému návrhu usnesení. 

Návrh usnesení: 
Vědecká rada FAI schvaluje v souladu s čl. 35, odst. 3 Studijního a zkušebního řádu Univerzity 
Tomáše Bati ve Zlíně návrh na jmenování doc. Ing. Milana Navrátila, Ph.D. a doc. Ing. Martina Adámka, 
Ph.D. školiteli v doktorských studijních programech realizovaných na Fakultě aplikované informatiky. 
 

Přítomní členové VR vyjádřili souhlas s předloženým návrhem. Detailní záznam hlasování je uveden 
v protokolu OnVote - Protokol z události Zasedání Vědecké rady FAI – 7. 5. 2025 (příloha č. 3). 
 

Předseda VR konstatoval, že usnesení bylo, v souladu s Jednacím řádem Vědecké rady Fakulty aplikované 
informatiky, schváleno nadpoloviční většinou přítomných členů VR FAI s hlasovacím právem a je platné. 

 



 
 

S t r á n k a  5 | 5 

 

11. doc. Vojtěšek představil VR odborníky - interní akademické pracovníky a odborníky z praxe (Ing. Pavla 
Drábka, Ph.D.; Ing. Stanislava Sehnálka, Ph.D.; Ing. Adama Malatinského, Ph.D.; Ing. Václava Macha, 
Ph.D.; Mgr. Petru Andresovou, LL.M.; Ing. Lukáše Gabka; Ing. Ladislava Pávka; Ing. Jaroslava Uhra a Ing. 
Davida Homolu, Ph.D.), kteří v následujícím období budou členy komisí u SZZ. Doc. Vojtěšek požádal členy 
VR, aby se tajným hlasováním vyjádřili k níže uvedenému návrhu usnesení. 

Návrh usnesení: 
Vědecká rada FAI schvaluje v souladu s §53 odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o 
změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, návrh 
na jmenování Ing. Pavla Drábka, Ph.D.; Ing. Stanislava Sehnálka, Ph.D.; Ing. Adama Malatinského, 
Ph.D.; Ing. Václava Macha, Ph.D.; Mgr. Petru Andresovou, LL.M.; Ing. Lukáše Gabka; Ing. Ladislava 
Pávka; Ing. Jaroslava Uhra a Ing. Davida Homolu, Ph.D. členy komisí SZZ realizovaných na Fakultě 
aplikované informatiky. 
 

Přítomní členové VR vyjádřili souhlas s předloženým návrhem. Detailní záznam hlasování je uveden 
v protokolu OnVote - Protokol z události Zasedání Vědecké rady FAI – 7. 5. 2025 (příloha č. 3)  
 

Předseda VR konstatoval, že usnesení bylo, v souladu s Jednacím řádem Vědecké rady Fakulty aplikované 
informatiky, schváleno nadpoloviční většinou přítomných členů VR FAI s hlasovacím právem a je platné. 

 
12. Předseda VR poděkoval všem členům VR za účast. 
 

Předpokládaný termín příštího jednání VR:  10. 12. 2025, v případě nutnosti  24. 9. 2025. 

 
 

Zapsala:  Eva Žipajová 

Verifikoval:  doc. Ing. Bronislav Chramcov, Ph.D. 
   doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D. 
 

Přílohy: 

Příloha č. 1   Prezenční listina 

Příloha č. 2   Zápis o průběhu habilitačního řízení pro obor „Aplikovaná informatika“ RNDr. Alžbety Michalíkové, PhD. 

Příloha č. 3   Protokol OnVote - Protokol z události Zasedání Vědecké rady FAI – 7. 5. 2025 


